

DEL II

ARTIKKEL- SAMLING

HER FINNER DU alle artikler som det er henvist til i den generelle delen av heftet. Artikkelen er sortert i den samme rekkefølgen som de dukker opp i teksten.

Artikkelen som hører til kapittel **3. Problemer med dagens system** drar frem det store bildet. Den første artikkelen viser konsekvensene hemmeligholdet og skatteparadis har for utviklingsland. I de neste presenteres forskning som forsøker å nøste opp i hvor pengestrømmene går, og hva som påvirker dem. Den siste artikkelen utforsker hos hvem overskuddet fra utvinningsindustrien havner.

I kapittel **4. Aktørene** vises det til artikler som gir et innblikk i advokater, banker og revisorenes rolle i skatteunndragelses- og hemmeligholdsindustrien. Her er det også artikler som viser ulike metoder som selskaper benytter seg av for å betale mindre skatt.

Artikkelen som hører til kapittel **5. Institusjoner som arbeider med globale skattespørsmål**, gir blant annet en dypere innsikt i OECD sitt arbeid mot skatteparadis og norsk lovverk med hensyn til hvitvasking. Her finnes også artikler som viser norske myndigheters egen bruk av skatteparadis gjennom blant annet Oljefondet og investeringsfondet Norfund.

Til siste kapittel, kapittel **6. Veien til skatterettferdighet**, kan du lære mer om ulike politiske løsninger og lokale initiativ. Her gir også korrupsjonsgranskere og en gravejournalist tips til hvordan man kan jobbe mot skatteparadis.

ARTIKLER TIL KAPITTEL 3. PROBLEMER MED DAGENS SYSTEM

Hvorfor er skatteparadisene mer skadelige for utviklingsland enn for andre land? Av Ragnar Torvik, Institutt for samfunnsøkonomi, NTNU

Petro Rents and Hidden Wealth: Evidence from Bank Deposits in Tax Havens. Av Jørgen Juel Andersen, BI, Niels Johannesen, University of Copenhagen m.fl.

Locating Global Wealth Chains. Av Leonard Seabrooke and Duncan Wigan, NUPI & Copenhagen Business School

Conceptualizing Capital Flight: A Systems Perspective. Av Muhammad Azeem Qureshi, Høgskolen i Oslo og Akershus og Basit Rizwan, NHH

ARTIKLER TIL KAPITTEL 4. AKTØRENE

Revisors rolle i forebygging og avdekking av skatteunndragelser og annen økonomisk kriminalitet. Av Anders Berg Olsen, Trondheim økonomiske høyskole

Hvor langt beskytter taushetsplikten opplysninger om overføringer via advokaters klientkonto? Av Sverre Blandhol, advokat og dr. juris & master i psykologi

Bankenes rolle i kapitalflukt fra fattige land. Av Kari K. Heggstad og Odd-Helge Fjeldstad, International Centre for Tax and Development og Chr. Michelsens Institutt

Overskuddsflytting inn eller ut av Norge? Av Julia Tropina Bakke og Jarle Møen, NHH

Transfer Pricing- et internasjonalt område som krever økonomisk og juridisk kompetanse. Av Frank Lange, Skattedirektoratet

«Flag of Convenience» – bekvemmelighetsflagg. Av Jacqueline Smith, Norsk Sjømannsforbund

NUF – Skatteparadis for folk flest? Av Inger A. E. Coll, Skatt øst

ARTIKLER TIL KAPITTEL 5. INSTITUSJONER SOM ARBEIDER MED GLOBALE SKATTESPØRSMÅL

OECDs skatteparadis-prosjekt (1996-2004) - En arena for økonomisk konkurranse og politisk maktkamp. Av Kristine Sæveld, Christian Michelsens Institutt

Hvitvaskingsloven – spilleregler for det finansielle markedet. Av Ulf Stridbeck, Universitetet i Oslo og Roar Østby, Advokatfirma Smedsrud Stoltz AS

Nye sentre for skatteforskning i Bergen og Oslo. Intervju med Vidar Christiansen, Universitetet i Oslo og Guttorm Schjelderup, NHH

Det norske oljefondet og skatteparadisene. Av Emilie Ekeberg, Klassekampen

Utviklingsbankers bruk av skatteparadis. Av Kjetil G. Abildsnes, Kirkens Nødhjelp

ARTIKLER TIL KAPITTEL 6. VEIEN TIL SKATTERETTFERDIGHET

Skatteparadisfrie kommuner. Av Sigrid Klæboe Jacobsen, Tax Justice Network – Norge

Towards Unitary Taxation Of Transnational Corporations. Av Sol Picciotto, Lancaster University Law School

En gravejournalist forteller. Intervju med Bjørn Olav Nordahl, forfatter og tidligere journalist i Dagens Næringsliv

Når skatterettferd ikke er den eneste utfordringen – perspektiver fra korrupsjonsgranskere. Av Nigel Iyer og Veronica Morino, Septia AS